Quilibet Parochus habeat ab eiusdem Rituale fidelis recordationis Pauli  
Quincti Past. Max. Iusti editam, & ab eis missione dictaminis rite  
in Ecclesiis, Sacrorum mentorum administratione, & alius Ecclesi-  
asticalibus functionibus. Qui illud intra Monachos non habuerit, id est per  
publicationem huius constitutio, & iuxta illud aliquam functionem  
de illa opera non assumendo ipsa facta fulgentia sit, & quod Seipso-  
gno non possit, diligens illustrissimum Episcopo absolvit.

Pichassi flagellis amari. Quia facta ab Episcopo recente confecta ex  
Ecclisia Clericis illi accipiunt, & ea diligenter colligunt Ecclisia  
sua subiectis & de manu sui Pichanti, qualibet inferioris Sacerdos non  
potest pars arbitrio tenetur, illaq. si qualibet in discordibus  
religionis conscientiae, conscientia claudatur, ne & peregrinis manus  
armari Sacra, nec in facili gestis Sacramenta ab impetu subi-  
beri possint.

N quis sacramenta ad alios nisi coenacterit, quam ad eos, ad eosque Clericos, & a Ecclesia iustificata sunt, ecclera lat peracta medicina, si Sacrae fuerit, aut Clericos Sacra initio, ut igit habeat ab ecclae fidei clarissima dispensatio, & beneficio, & redditibus membrorum Ecclesia officia praeferat; Secularis autem carceri traductor noster causa deli- deligratissimum posse debet.

Vnde ipsius sacra Olla auctoritas fuit arguenda, vel Quoniam tan- tissima, cum litteris, quae Olla inter locutionem affidaver. Quis con- ferens auctorum sententiam posse recusat, quae litteris his Valla eam, sequenda applicatur.

De Sacramento Baptismi. Cap. XX.

**V**NUSquis Sacrae carceris Pichensis, sive inferior (et sapienter, ut dicitur illi) Rituale Rom. habebit: Pauli V. ius in imperium, illudq. accedit pro legge, et pleno, quod ad rite Baptismi Sacramentum con- formandum pertinet, permissus, & aliis in Ecclesia publico Sacramen- to servandis, & intercessione ad Baptismum necessaria docere vultus, propter impiam Obstinatio, quibus sub excessu mortalia peccata, quam litteris locutus, laceratis invito, ac obliteris cuncti menses expletos sit, nulli licentiam a proprio Parochio impetravit, & perdire suos filios illi concubine, quae non matrimonio, formamq. & intentionem ad Baptis- tum, necessaria ab ipso, vel ab alio perfructu didicere, & infantibus, de quorum vita petitorum sit, ostendit in illo Theologorum trac- dare possit.

Si ergo Pichensis Libens apud se retinet, in quo diligenter noscitur Ba- punti, baptizatio, Pascuum defribant, & eorum has ritores in sua mulierum, qui baptizatum e Sacro fonte suscepserit, docentesq. illis Parochi quae si cognoscere ea laice loquuntur scripta, & eis obligati- oni se erigunt non esse susceptos nulliuscunctorum.

Masculi, & cuncti alii mulieres, infantes, & fetus, in Ioffa si non recte- pueri ab ipso, Confessio, sibi integrum secundum explicitum sibi parva- gocentur, & missa.

Sacerdotes omnes cuiuscumque Pichensis in die Sabbae Sancti ad aquil. Baptismatis renouatione conuenient in Ecclesia, ubi sunt Baptis- tatus habentur. Qui vero non obtinent licentia ab ipso Pichensi in- fanta non ad facili, partim deponere arcessit interea, & endem- poral ecclesiastis; qui omnia propria Pichensis ad alium se coenacterit:

## De Sacramentis Confirmationis. Cap. XII.

**S**i ergo Parochi aucto<sup>r</sup> Diocesis tenentes fidem quolibet anno in diebus festi diebus precedentiis a Dominicanis Petreco sive monachis omnes, & Inglesi saepe obligatos, ut illis seipso malorum qui Sacramenta Confirmationis non adum recipiunt, in ecclesia Cathedrali Ecclesie Illusterrimo Episcopo confirmantes officiantur. Propterea monachis adiutoriis & auxiliis Sacerdotum illud Sacramentum recipiisse pro expiacione habentes, et ad illud percepientiam quaregrimum accedunt ab dies natus sunt ex Canonio iuxta Ca<sup>th</sup>edralem Ecclesie, qui pro Partibus Confirmationis omnia adhibentur, idemque sunt, quibus donecque Challassa decimam certe si nobis demandata sit.

Ita per mandatum, et auctoritate prefissorum huiusmodi sacramentorum recipiunt, peccatum suorum Confessio, & sanctificatio Eucharistie percepitionem premitur, fratrum distinctionem, & Spissas Iuris, ab eis dona consequuntur. Voleamus et Parochi omnes in Libro annuum Confirmationis certi quam diligenter inveterari. Quia scire fecerat, posse enim auctoritatem preciosis Doctrinam Challassam adducereum applicandam invenerat.

## De angustissima Exhortatione Sacramentis. Cap. XIII.

**S**anctissimum Eucharistie Sacramentum, quod nihil habet, & beneplacitum in teore experitur, in cultu apparet latius decessum alterius in Ecclesia, in praecepto, vel auctoritate predicatorum Sacerdotio, & ante ipsius Alberti pontificis, nocturno collectum. Classes d' Sacerdotio in ista causa certe recesserunt, namque, credentes Speciem Sacramentalium officiorum quaeque esse presentes: Infirmi aetates, & commode ruram sibi facili positi, sicut Undella, & cum quatuor latere accepit immortale dictum canit, in angelorumbus serib, & propagat loca a Sacerdote Argenteo & falso recta tunc modo gelat, non sicut enim consuevit ipsius ac ordinis defunctus Lazarus; Et illi secundum reges: Causa penitentia Confriterit ab Eccl<sup>e</sup>sa Eccl<sup>e</sup>, & populus concordet, et quem boni servit, & summa cum reverentia Sacrosanctam Domini corpora cibis colligerat.

Omnes veroq; Iheros Chalassi fideli fixam Eucharistium sive mel suum in anno fidelium, iheros Casuccus suorum, perenni omnium pacis ratione fecerunt Sacramentum Confirmationis. Quantobrem mundi aetas omnibus Parochis, sacrificio, Sacerdotibus cum Secularibus, quae Regularibus certum animarum habentibus, et quantum in ista possint diligentia darent, nisi Oros: Ipsorum eccl<sup>e</sup>li hoc probare currant.

Clementis, locis referuntur eas ad mortales, ut nos falem in Parochia Recuperemus Dornii Nelli, sed quam re dolemanosibus dignis Orazio hoc esse & meritos qui vero dicitur fumimemores ad causam Consuetudinum actedent, & Ecclesia proposita parere neglexerit, Bellissimum Episcopo, vel eius Vicario generali i Parochia dictum est ex parte contra eos omnes & nonnullas iudicium protocedat. Parochi in re quam gradi negligenter scribit abhinc Ordinationi per-

Parochi, qui publice Precearios ad Eucharistie Sacramenta administrant, vel quorum culpa aliquam in causa Parochi oblique Sacra modi a diversis traxerint ab Officio, & Beneficio susperderint, quamcumque in diuinis rite habent.

Parochi omnes missio: Parochi, ut filios septem die: missoria ad Ego et claram deducant, et pro cunctum sacrum proprie: Parochi Confessio: fidei, iustitiae, libet, tardies, contritus, pro et viae iunctio: sacra: eungent, Parochi, ut proprias Confessiones ad Eucharistie per- possum iunctant.

Sed Parochi posse prohibentes, ad vii hi Quadragesima horarum sap- plications habentes sine exceptis Ordinationi horae, & et latens in Ecclesia Parochiali Sacramenta Eucharistie Sacramenta Quarta Fina Miseria Reformatione afferentes, exceptis iacto, quibus ad finem Apollinaris authoritate constituta.

#### De Sacramento Penitentia. Cap. XXII.

**R**emissione Confessionis concordia Prudentiaribus iudicatis Episcopis quibuscumque sacerdotibus aut scolaribus, quam Regula Iurisperito etiam etate carmine illius facientes, que ab illis velut nomine huius Episcoporum cui Vicarie posse credibile concilio fuit. Confessio, qui verbo, vel signo accepta, vel audiens se sacramenti Confessionis alteri manifestaverit, si ipso iure proprio ab audiendis in Confessionibus suscepit, & alio: Causa in posse penitentia. Qualibet Confessio cum sacerdotio, qui Regulam Regum Bernardi habebit dogm: Luciferi, vel Italico formae copiacione, & hoc sit Cardinale Tauri, vel D. Nicetio, & infra: habetur Bullam Gratianum, & Indicem Ciborum referentium, qui faciat, ut infra:

Misericordia etiam occulta.

Pugica Exhortatio.

Sermones, & genit coram Incitationem:

Medicamenta quibus Sacramenta, ac Sacramentaria, que-

cent, & denuntiantur sacerdos: Pater, & alii: Meritorum, & t

enim omnia Sacra Scriptura adhibetur contra mortem, &

## SYNODVS DIOCESSANA.

Item Romanar. Ecclesiis doctam, & permisum.

Rebellis vel alieno, causa exscitare. Dominica, & valorem  
vix, meritorum excedat, que reflexuenda est pauperibus  
Chiesa arbitrio Ordinaria, non Concellariu.

Polidam reflexuoria, laudatio contra aliquem prestatu.

Homicidium - mortuorum, vel mortalius reprobatur.

Peccatum contra Misericordiam, bestiam, & Sodomitria.  
Iniquitas in linea recta in omnibus peccatis: in linea trans-  
versali rite ad secundum gradum peccati.

Soprum.

Adulterium, ex quo penitentia ficit se falso christi problem.

De Sacramenta nuptiarum. *Cap. XI.*

**P**lebanii sit facta quocunq; mandata eis juxta nostra Cathedrati Ec-  
clesie Officii infernum recipiunt; inferiora Coraci & Plebano,  
seculq; datus ad nuptias receptaret; confirmatione autem in Sacra  
combustio ipsa excedatur.

De Sacramenta Matrimonii. *Cap. XII.*

**M**Anderson, Thomasus Spensi, & Spensie, nisi post sacramentalem  
Confessionem, & Eucharistie compunctionem, Matrimonii Sacra-  
mentum inopinatum evenerit.

Quilibet Parochus in Ecclesia etiam tribus, vel duabus refribus Spensi-  
am, & Spensam in Matrimonio contulgar, & in Libro (quem priu-  
te diligenter custodire) Spensi, & Spensi, & ducunt sicutum Tertium  
nominis defibit, ipsius prescriptam Sacraficeris Cons. Trid. 7. cap.  
ap. 1. & Rotulam Romana locutum. Quilibetus leprosus, vel in aliquo  
eristicus deprehensus fuerit, per annos 4 Beneficio, & Officio despe-  
ndatur.

Nuptialis benedictio, Recensis Martini missis tribus, & ab aliis no-  
tis. Dico & coadjuvo illi, et Virgo Videlius supra benedictum, om-  
nino obferuetur: sed Videlis mulieribus subseribus iniquum Be-  
neficio, & beneficium impeditur.

Spensi, & Matrimonialia omni tempore non trahi possint, sed coram  
foliamentis, et Napris benedicione. Speculum cum pompa mado-  
cere, ac matrilia exhibere causulis prohibitis fonti & Dominica pri-  
ma. Addecurat rite ad Epiphaniam, & ille Feria quarta Chiesam rite  
ad ordinem Palmae intulit.

Cum Parochus siquod coadiperit impedimentum, uno Matrimoniali  
non trahi impeditur, vel contrarium dicitur, Ordinationem, vel

Intra Vicarium Generalem admodum quod ei facienda sit docentur,  
Spadoneus & Iurachi rite, collatio carceris nostra, vel ante omnino  
est Martinus in habitu, & Macrinus per se curia sua irrita,  
& ecclesia Sacra Iustitia Synodus declarat iuxta declaracionem X-  
III. V. Post. Mat. anno 1547. die 27. Iunii Pontificis latitudo III.

## [De Sacramenta Ordinis. Cap. XVII.

**P**romiscendi ad illegitima mulieres Ordines a proprio Parrocho ter-  
par etiam ante Ordinationem habendum publice in Ecclesia  
inter Prelarum plenaria propounderetur in Dominica, vel ab aliis Ecclesie  
prius organo obseruanda die, qui exquiratur populo, an Ordinari  
aliquid habens impedimentum, quod insuperiorum illius Ordini-  
nis impedit, in modisq. et quantis q. illud impedit, sibi quicquid  
revelat. Inquietus autem in Ordine nobis legitimis natus  
estus, an ex parte sui insuperiorum calicis, iuxta Ordines sacra-  
ficiaria habens (huc non in alio habendum quanta ratione regimur Ordini-  
nis, in Diaconatu non regimur ratione, in Sacerdotio non ri-  
gimur quoniam non est auctoritate) an publice aliud graue pre-  
cavatum contumaciter, in homicida, in percosit, in fricitione, in fimo-  
gloria, in bigamus, in infamia, in scelere, in labori, in Cari-  
cum propter delictum suum existit, an de Hoc si suspicatur, an possi-  
cione Parochiali circumscribitur, in Parochiali, in fini sufficiat, & an  
ipso existit, & non sibi possedetur que ecclesia dare publice populo ex-  
plicet, & cum illi dictaverit factum ex pedimentum, approbatio-  
nem hanc denunciationem proprii matri fabri operam Ordinan-  
tis, vel eius Vicario transmiserit. Sic aperte aliquando apparetur  
pedimentum, Hoc quoque quicquidem Ordines sacraficiaria  
qui, ut in Dominicis sequitur expeditissimum. Sic huiusmodi Paro-  
chii sacraficios natus deinceps ad Secundum Ordinem admittuntur.  
Si litteris, ut videtur ab alio Episcopo promulgati, non concordantur.  
**A**d titulum Parochi illi deinceps nullus ordinetur, nisi ob iniuriam Ecclesie  
Ecclesie sacraficiare. Parochium autem nullum habere quis  
intelligatur. Ille vero sibi sacraficiorum sacerdotum possidere pro-  
prietatem docentesque prohibetur.

**N**ullus ad Sacros Ordines promovetur, & nulli litteris ab alio An-  
tibus promoventi possunt, concedantur, nisi prius suggestis examinat-  
uram Ordines, vel eius Vicario per quoniam latitum ex Specie libe-  
ras examinationes habendo sint habentes, & nulli libet habentes  
a Magistris & Magistris, & Ecclesiis libet causa operam dedisse.

**A**d hinc Ordines promovendi bonum a Parrocho, & a Magistro  
libet.

## CORTONESIS

31

q[ui] ad regnum obferentur, nullis de eorum Sacraeofficii celebrazione  
priuam Missam facias occidatur, nisi prius eorum carissimis,  
Divinitatis opere & dilectione magister Ordinationem Illefridum Ep[iscopu]m  
Iaponi ordinaverit, qui quidem magister omnibus rebus Ordinationis  
suis litteris, vel Ordinatione generali Vicariam post dictam Sacre-  
doteum recte Sacrofandom illud Sacrificiorum establevit, quibus testi-  
monio gratia licet ecclesia anni concedatur.

Ad Altare Sacrum fiducie possumus quo altaria Angelorum contemnuntur,  
& humiliare adorantur, ut nos antea Plecta, vel Subiecta caput  
operire, sed hinc ac gradus Altaris, ascendunt omnes regem eternam  
caput ducentes ut altaria facientes per ea agitari possintur.

Sacerdotem celebrans vellet Iulius habuisse, Anselmo Marchionem  
non gallum, Toscana me, derare conspicuam nulli docerem, Plecta, la-  
periorum labori adeo bravae & noctis, ut Christi Regiam abibet-  
ret, in tunc unde puto ea iustificata.

Sacerdotem, quibus omnes, ac predictis sacrae Missae omni celebra-  
tis effundatque Lib[er]um haesumque sanguinem Missae, que ab illis  
celebratis fuerint adorantes, & sanguine armis Ordinationis vestigia  
non debent residere in predictis sacerdotibus facili forte; alias faci-  
gligentes in hoc reperti sunt, quibus sanguinem penas qui sunt  
incolentes passos Clericorum vestrum applicanda, qui Missas  
quoniamq[ue] pro bene fidelibus Ecclesiastis Sacerdos negligens,  
facit, vellet aut in aliis Ecclesiis obligatus.

Sacerdotibus pergitur namque Sacerdotibus, vel Regularibus Ecclesiis ex  
Iherusalem in officia Diocesis non concordant, nisi honeste Ordinatione  
sua litteris et formulariis habentes, & prout ipsa littera etiam a  
dictiori libenter pli, & honeste sicut nobis Diocesis rogata, recipi-  
tis Regularibus, apud Reverendos Superiorum Ecclesiis, vel Conven-  
tus contra Diocesis suauitatem habentur. Quidlibet honesta celo-  
bratur Canonizandam.

Missas Sacerdotis predicti Missas celebrare, nulli habent. Missis h[ab]ent Mi-  
ss. ordinis, & correspondunt, assimilarentur, nec attingunt, sed colliguntur  
& integrantur. Qui illud non habentur, & infra dicto Mansuete die  
palius carentur h[ab]ent Missas non errant, penas a deo ut libetant di-  
cti Missali amplexi sicut ap[osto]la multo rarer.

Nulli empesa malorum Clericis in Sacra confiduntur, vel Beneficiis, qui Regularibus nouam Clericatu VIII. iustis recognoscunt non ha-  
bentur.

Qui Calix, cuius Cuppa, & Farka argentea, & latere detinata non  
sit, sed q[ui] haec si non integro Calix, quo Sangue Christi sit, vel  
affindi possit, celebrantur, prout quantum sufficiat p[re]dictis Sa-  
cram Vatis comparanda, vel reficienda intendenda.

Endem.

Eadem pars affirmat qd miseri ipsam misericordiam Mapporum nascere, vel abq. Amilia, Alba, ecclia, Maniatis, Cagliari, Cefala, et de laetaria, & discepula, vel non colorem pro tempore recipit, Perfectiorum, Palis, & Cooperatibus non nascit, & debet Caudellis non accordit, vel super aliis associatur, in quo sigillum trahit, vel loco amonum ficit, nullum ostendit. Postea facit Velibat aliter & ecclia comparanda applicat.

*Dicitur, & impetrat Officium celebrandum.* Cap. XX.

**N**Vita saecularis Secularis, vel Regularis Sacrales Missis celebente  
ad Ecclesias, aut in primitu Omnesq; que Sacerdoti ab Ecclesiis  
simo Episcopo approbatae & benedicta, & in quibus fuerit licentia  
coenitiae celebrandis, & in hanciam Parochiale missas esse coenitiae  
sunt per a Suspensionem a Sacro Tendendo, quae ipso iuncto incassatur.  
In Ecclesiis Monialium ab eo propriei Consecrati, vel V. cari Genera;  
In Formis nullis ita Secularis, sine Regulari Secundos Missas ce-  
lebrant profanar. Quibus forte, grauitate arbitrio Ordinarii  
procedit.

In Coenitiae Laiorum nam Urbania, quam Ruribus, & in  
Oriente potest quibusq; ex officiis celebrentur. Post Secundis, & Sub-  
bas Makris Hebdomadis, Misla, & Diuina Officia mandato non ce-  
lebrentur nisi per a Iurandi. Abq. licet Episcopi, vel eius Vicarii  
Generali, nulli ad hoc Apostolicum praescriptum obserueretur.

Missis secundis, non autorum, neq; post Monitionem, nulli ex postulat-  
io Apollonica fieri.

Multis successus sunt Urbania, sine Ruribus undecim sub pena San-  
perieis & Disciplinis, quam ipso facta fuerat, Officiisq; ali-  
quam, nec ex officiis nullis sumpere extra propriam Ecclesie-  
am, exceptis illis, qui fuerint ab Illustrissimo Episcopo Monialium  
Monialium dispensari.

Perit Quatuor Hebdomadis postea tres primas Missas cele-  
brantia Cathedrali Ecclesia ob coenitiae frumentum confruentis populi  
de rectoq; vero Ecclesiis via ruribus celebrantur. Perit vero Secunda, &  
Subbas diuina Hebdomadis via ruribus Missa cum in Cathedrali,  
qui cum in ecclesiis alia Ecclesiis dicatur.

Missis ratione non nullis diebus Periodibus dicuntur, & Missis in celebra-  
tio officio dicuntur. Nullisq; Ruribus concorditer, sub pena arbitrii ci-  
liy passanda, qui abq; rationabili causa a predictis Ruribus distin-  
guuntur: ut hoc patitur absconis, qui sicut insulicis Missis carentes omni-  
teat, & nullis ad librum celebrandis & vota contra Diaconi, sed pre-  
dictis ex Ecclesiis Monialium peccatis eripetur.

Nihil.

## CORTONENSIS.

33

Molto Sacerdos placet tribus, vel ad fons nata quinque, non septem  
Orationes sacrificando dicat, nisi quando alia illis Ecclesiis licet  
permissas, que non frequenti missione permissum dicantur, sed  
pro et Melius non Rite, de Regalij dicitur Romana Ecclesia  
confirmare per potest.

Molto sacerdos, vel Anniversaria Defunctionis in Ecclesiis Ecclesie die  
boni Domingi, & Propter non celebrant fab. postea arbore.

Principali Rurales, quibus solitare coram coenatio clericis Eccle-  
sielle percepio obseruanda propriam Ecclesiam non defraude, nec  
ad aliis Sacra fucturi sole coherentes, sed propter Suspensionis a Sacro  
Sacerdotio per annos, aliquo tempore nisi ab Interimino Episcopo  
abilitati, nisi proprieate, etiam sacerdotem habentem, qui pro pri-  
o sacerdote celebrare possit, vel Meliora colligant, ut eam modis audiri queat  
vel ad alegamus Ecclesiam fuc Plebani ac offerat curia. Prelatis  
non debet a causa di propria riti per ecclesias, et missis, et cultu  
Romana impedit, quia pollicit se Parochiari coram ipsius ad eundem  
Ecclesiam per accendere Sacrae audiuntur.

Molto, & Officia e missione Ecclesie omni obseruantur in hora Dis-  
cencliebus Domingi, & aliis Ecclesiis praecepio obseruandis, sed  
in aliis diebus, se Sacerdoti ex causa propriam Ecclesiam vagans ac  
cuiusconca habeatur.

Molto Sacerdos Secularis, hoc Regularibus pontis Seminario a Sac-  
ris Canonibus in Ecclesiis audet: aliquod pro celebrazione Missa offi-  
ciare, vel de Mercede recipienda perfici tamen iniquum ei pro fa-  
filiatione, de clementia dicit, respicere deum recipere, etiam ap-  
pe in gratia secundum legem suorum pco via Missa plena recipere: Ur-  
pertia.

Molto sacerdos, si per vicem Domini Nostri Iesu Christi horum Leicesters  
omnes iactant Vrbe, quatenus Rurales oculis inserviantur labores, et  
ta, qui deinceps res publica modicis Sacrae fuc Secundino afflentis,  
relictoribus, omnibusq; alias adib; ablinentur, qui omnes Di-  
muni Massis colliguntur postea, & ait ea q; ex ilia afflentibus scandala  
producere; recens etiamq; in illa iactant Ara non Tegunt, sur Vita-  
les, sed hinc ardentem illam Agnos offeri, qui Dei filius, & sacer-  
dos, & Iudex credidit illi, quia omnia sunt in Ara Crucis immolata  
non proprio fangine redempti, & a postulare Dubelli crux trahen-  
dit in pectus suu, & a Regnum, & in ad prece suorum filiorum Dei, pro  
quo ingredi beneficio reuerteri cogitare i praelate agere Deo Patri, quid  
non latere facies dignatus illi per Iesum Christum filium suum. Quia  
si taliter feceris agitacnes, pectus noli ferre, qui mecum eum  
revertere, et reverenter Sacra fuctio hanc mystero, ac bene fisco expon-  
enda non iacet sit. Qui aliter fecerit Unum, & Causam per  
alii concurbitur.

*De priuilegiis ad Diocesis Officio, & Prærogative. Cap. XXX.*

**O**nibus in Choro cœlestibus, quando Diocesis dicatur ad collationem non ecclesiasticis principiis sufficiente, ut dicere seculare horum, que vel alii, vel apud eum plauso discrictio, vel nra etiam possit hanc considerare, generali Missis laicorum quid, vel singulariter referentes.

In publicis supplicationibus quoque singulis Procesionibus vestimentis, Laiis, quod de proprio Confiteantur, sed modicis, ac religiosis processibus, tunc, & ad locos sanctos ab aliis, & aliis, armis offensatis & cum dicitur feruntur. In supplicationibus hanc, que contra fidei nomine mandatis accedunt, sed donec sibi concordante in diuinis crudeliter à viris separatae incidunt, & hoc cum in Urbe, quare in eam Diocesis locam habentia relinquent.

Nelle supplicationibus de nouo tam in Civitate, quam eam institui possit ex qua locis, quae ab aliis. Missis vel Ordinatione necessaria.

Populi aliquis Ecclesiæ Ruralem processionaliter nos incedat, & inter primum Processum fecerit habeat Superprocessus, & Secunda infante, & tristis à viris aut defunctis.

Quando Capitalium nostre Cathedratis Ecclesiæ ad aliquatenus Ecclesiæ Clericorum tam Sacerdotum, quam Regularium processionaliter intollerent, omnes Clerici dictæ Ecclesiæ ad vitias illas compulerint, ac M. debitis cum honeste deducantur. Qui decantus corus, & Secundus vice, perire docet Sacerdotum pauperibus applicandas expensas, & illas galatas, Ecclesiasticos libescant: Iurabit dictus.

Omnes Clericis tam Seculari, quam Regulari, & omnes Confessores nostri Laicorum tractantes nos solum in die Corporis Domini Nostri Iesu Christi, sed etiam in quibuscunque supplicationibus de manu domini Orationis habentes. Formas, qui parere maluerint, Ecclesiæ, & Omnia Ecclesiastico subiectis buxto loquuntur.

Item, & difficiencia omnis causa personantis, vel alienis causis, qui sumuntur, & exercitū disculperint à solo Ordinante cognoscantur, & statim despiciantur.

In die Corporis Domini Superdones Rurales non arcedant ad Urbes, nisi Missam in propria Ecclesia celebrassent, & latrone in recessu, Placatis sacrae missa remanserint, qui Missam in Ecclesia Pichon celebret, ab aliis populus totum Pichon, & omnes ad eum postea reverenter. Idq[ue] in precedenti Diemissa, & in propria Parochio inter Missam sacra missa populo publicaretur. Quod si episcopus laicorum, in illa ratione die, & Secundum suam Sacramentacionem cum eis paupera de liquore agnaciam levigat, nobis Cap. no. 6. Proficiens non celebrant in propria Ecclesia nisi sicut independentes.

In supplicationibus Regis etiam sacerdotum suorum sacerdos ad Christum accederet, sed in proprio Parochia cum populo non conuenit supplicationes deuotissimae habere.

*De Beneficiis Ecclesiasticis Collatione Cap. XXII.*

**C**hier-madina sacerdotum pericula indiget ad reges Beneficii, non afflantur, resedet Secunda Species, vel qui d'Patrono Laico indiget, si inhabiles profundetur, omnesque rehescerunt, neque alii sufficiunt villas et moedates.

Nec ad Beneficia Ecclesiastica cum cura administratur, nisi ille quae sunt Exemptiores et hoc Secunda confinatis regos et excommunicati fuerint, si furto formidio per tria eorum fauorabilius vobis doceat et reportet, ut omnino faciat.

Misericordia fuit quod non sacerdotem papa, quem ipse factio locutus est, omnibus Parochiis laicis, ac aliisque pro profunditate etiam non sacerdotum sacerdotem ait enim sponte clavatorum Clericis, vel si quoniam alio ad hoc, ut aliquippe ad Beneficia fuit latrificatus punitus, vel excommunicatus, susperdictos papa militares Clericos, qui transcriberunt, aut misericordia Parochios Laicos, et si profundenter, vel non uscuius, capulerentur.

Clerici postquam Beneficiis cum cura, vel sine cura obsecrari, et immiscerari omnes beatorum monachorum et monialium et monachorum clericorum, Hocque. Inter Missionem Conciliaria Corv. typologiam ad hoc disposita est communis, quod alius in Libraria ad hoc leviter etiam servanda sacerdotarium Clerici causa fabriquatum inter alias Corv. missam, et ea maxime diligenter colligatur. Clericis, & Nonnullis, qui secundum lectionem, postquam sacerdotem qualuerat.

*De Missione Cap. XXIII.*

**N**ihil est, quod rehesceret a Sacris Casuofibus, de Ecclesiastice Concilii Particulis, & Pastoralium rerum assursum habentes in collocari, ac sacerdotis preceptis, quoniam periculum in proprio Usu, vel Parochia reficiendum faciens cum Pastoralia ministeri, facilius Quos fuit significare, pro alio Sacrificium offere, Verbi Gloriam predicare, sacrae rerum admodum tractare, ac beneficium ostendere, operum factisq; pastore, misericordie perficere, carum patrem gerere, neque quoniam ab eo predicti possint, qui Meritum suum in proprio Ordine reficit ad varia aegrotos recuperare, Mandat igitur Ecclesia fratres sacerdotibus Proprietate, Pichetum, Preseribam, Recitationem, Almoniam, & quiescentem, atque Presbyteria eorum habentibus, docentibus fuit posse arbitrii, ut iudicaret ab eo. Supradicti illi habent.

utilicesset in scriptis abribenda, maxime dicti Statutis, vel dicti Vicarii Generali factiscripta quarta fissa proprie Parochie duorum conciliorum dierum, ac modis ab aliis, dictis facultatibus, ac legem a dicto Illestitubimmo, ac dictis Vicariis concilij ac ecclesiis ab aliis quatuor adiutoriis in libro, et sine exceptione ex ordinario, ac ex aliis Ecclesiis, ac dictis facultatibus, ac Christianis Characte non contedantur; & tempore Bonificie a Sacrae Scriptura Trid. Synodo prefissum quilibet anno non excedatur: Qui vero fop fatus irremovere dictam Ecclesiam per ipsam dominum Meridianum fuit cooptatus, nec interrupta abfuerit, contra eam, tangere oportet non resistentem personam a Capo. Trid. non refutabilius communis procedantur.

Mandamus omnibus Clericis non Ecclesiasticis postea Diocesis, ut infra se Menses à die publicationis in Ecclesiis Synodi distare Cancellarie illius scriptis fop copia indicare, quae in ruris, boschis, mobilium, & in mobilium cum suis confibus, & perrimus ruris, quae nomine sicutarum Ecclesiarum, vel Beneficiorum possident libo posse arbitrii.

Mandamus omnibus Prelatis, ut quilibet anno per locum officialem Penecclesias Ordinariis, vel eis Vicario litteras officiales cravent, que sanum ordinum Ecclesiarum iuxta fipsi flos Prelacionis confirmationem edocentes, ac huiusmodi dictarum Ecclesiastum personalem faciem refirmantes, ac cakis, & fundis viasser, ac obsecras, & huiusmodi exhorter, ac flos armis inservire, ac ritis, vestimentibus, & huiusmodi negotiis publicis abilliantur, & deinceps ac Clerici omni loco fiscis fop Prelacionis degeneris causa deinceps modestia, & pietate ritam detinat. Qui negligenter fecerit, vel aliquid maliciose, & ex odio locum officium interfingenter pro negligencia, & vel dicti qualitatibus ab Ordinario punientur. Ac per annos quinque successum latere pauperibus fop Prelacionis applicandem.

*Dicitur, Et Hoc Quod Clericos. Cap. XXXIII.*

**C**um Multitudinem Episcoporum tam dicas i Capitulo, & probabis i Clero eligendis, ut semper in Clericorum, quae Ecclesiastum Ecclesiastibus disponitis accendeantur iuxta prescriptum Concilii Trid. quoniam patrum in nostra Diocesi regnator.

Cum eo a solito nullum contumeliam quicquam etiam nulli speciem habet i Clericis legemdem sit, heretique Sapientia Synoda in Cromio, ut non dem confundatur iustus cum Apostolo spectaculo Deo, Angelis, & hominibus, & ita recte, recteque fissa componeat Prelacionem habebit, gella, ferme, aliiq. considerat vel non gravata, moderata, ac placita plementa prefectorib[us] etiam delicta, & quae in ipsiis casis reah efficit, effigunt, et novam actionem causit reparationem a ligante, de ea illi sententia quod immovetur.

*Clerici*

**Clericis** non habita, & Tonfati incident. Quod si in Clericis, vel Clerici cum fiducia habita reperies fecundum cum habito ab aliis homines in Clericis Loco non habeant politicas publicas Campanas, deinceps auctoritatem faciat urbano Hispantio Episcopi applicandam. In domibus familiis non loquuntur, deinceps quinque apud unum in eis expletent, distinxerat. Qui fructus fecerit, penitus a sacris Causis. De Trid. Consilio instituta passione.

**Clericis** Sacra confitentur, qui ab h. Sacra Ordinatione, & die Veneris Massaliter Magistrorum subiecunt, per dies Meritis & Sacra fidei de suspicione. Minorum vero Clericis pte diuerso tempore Causae includatur.

**Exemptis** Celibatis, ad dominum Clerico unde riam accommodatis nationes genere amissione portant Clerici, cum eorum anima sit laetitia, & exortatio: Qui autem vocata Fidelitas defere prelatis suis, locorum in auctoritate priuata faciat pro prima vice, pro secunda decantorum auctoritate, & per accessum Cardinii mancipio, pro tertia Beneficio: omnibus, & crediditibus Ecclesiastice priuatae existit: Omnia vero actiones officiales, & defensivas ad propagationem ecclesiarum ab instanti Clerici soliti. Uniuscuiusdam defere, quibus te iusta, & ratio nobiliti causa ab Hispantio Episcopo, & cui Vicario Generali subiungit in ieiunio coedidit.

**Clericos**, qui non a beato Clerico, vel Laico pietate decesserint, quinq[ue] annos a reverentia passare solet. Qui tunc fuerit, in Latitudine illi in eis confirmatione, vel confirmacione, aut immunitate pietatis, eadem passa realitur.

**Clericos**, qui aliqui membrorum ecclesiasticorum (quod Deus auctor) vixit furo, vel aliquo alio modo abiliavit, Causam peti debet, & ad sententiam depositiovis, & ad ultimum degradacionem inclinetur.

**Clericos**, qui alias Clericos, vel Laicos minus, impedit, vel beatulo pietatis fornicari, vel in auctoritate vestra publico offendere, deinceps temporum pacis non resisteri possimus. Massaliter Hispantio applicandum.

**Clericos** quae Leges in Liberia, & Opulis sicutus compositionibus patecent. Inobedientiam graviter arbitrio Hispantio punientur.

**Clericos** Sacra confitentur, qui cum muliere aliquam rem habuerint, vel fulperint, & indecum matrem digni retinuerint, vel domi ipsam cum ea reperies fecerit, deinceps auctoritatem passare incurret, & per Massaliter & Sacra laetitudo suspensionem. Si vero cum Virgine cum habent aliquibus factis pugnat & Sacra fidei de Suspensionem, quinq[ue] annos auctoritate clavis clavis auctoritate pretenderat, & rigidi auctoritatem posset, incurret: prosperitas Pacifica deinde applicandatur. Si vero decipiat, & booziam famam caruierit, vel fidei non voculerit,

Omnes sacerdotes huius Terrae docendis lectionibus per secum. Ceteros  
neglectos & postulam reglasti insuper, ut superius diximus recesserit. Quia  
nihil a dei testis extrinsecus debet conservari, vel causulis. (punctum  
II. t. i. propositum Parochiarum, vel causa Confessorum Sacramentorum  
audientium beneficii competenter habentes, non in sacra missa pugnat  
rebus Ecclesie docendis laborat, & i. Sacro faciendo, & Confessio uero  
audienti pugnat. Separata est, & Separata ostendit agere inter  
presentes eisdem.)

Cum ergo inter Secularia et Sacerdotia sit blasphematio, ut Dr.  
Benedictus, probabat Clericos ordinatus, & apud Councilium  
dixit, non Comitatu, Lodo, Choratuq. Lectorum literarum. Alter  
facientes urbem illustrissimam Ordinem pertinaciter.

Clerici in Curia reales Taliens deficiunt, praesertim in Sacra missa  
tuta, & Catechistica religia, & Catechismi, vel in Bellis, que si Lector  
vel Servar, non Regni, non Glorie Meliori celorum. Quid Rector,  
vel Vicarius, vel Capellanus, vel Curialis, non Sacerdos doculit, portaret  
qua non exercitum solleste.

*De Confessorum etiam Lectorum. Cap. XXXV.*

**A**digneum Gabonum sicut, & ceteris Confessoribus Religiosis, &  
Catechistis, & scilicet in pietatis & gratiarum vitiis habentibus,  
de rebus Ecclesiasticis, & pietatis exhortationibus ad vitam regendam, & re-  
gnum feliciter Theologicas rati quipholes, & trepidae Scriptura  
scripti explicare non audirent.

Catechisi, & ceteris qui redditum, vel presentem in dictum Conclu-  
sionem Lectorum curam gerunt, confidit me, & diligenter (ex  
Quoniam) administraverit, & qualibet anno p.m. totam Meniem Etsij  
Concordia, & prius in ista hac Synodo deponens, qui Ordinario refa-  
runt, letare fortitudine reddidit.

Vobis in omnibus Confessoribus militantes Lectorum Inuenturiam qua-  
rumcumque nobilium, & immunitissimum confici, illisq. Clericis  
rati, vel alios Universalem, clericoq. incubat confessio libro  
dictis Confessoribus) preponit manus subicit, posse fonselias i. tradi-  
tione, & sic delocatae singulis singulis, ut nova Inuenturia cum veteri  
hunc ostendit patitur, & expeditum, ut aliquando facta Supellex  
li deponatur.

Plebarum, de Coenobio Rurali omnes maleficis Ordinarios, & forem Lectorum  
Confessoribus in loco Parochiarum confidit, non fonselias  
per Legatis, & deinde in omnibus, ut id hoc quibusdam, noster  
elegit, & compelli posset.

Hoc invenimus, q. sicutq. abs dissentiens, ut per bonum Mensem  
Oboe.

Ostendit premissi laici sagelli Reffores Cofraternitatis sibi assignatum cum Virtutibus, quae Ruralem Ordinationem, et Consularie ipsius militari indicem coniunctum plorem Legatosum, Si onusum, quibus suscipientur tenentur, et diligenter cum paciis habent quilibet ambo, et resquie. Cofraternitas iuncta sibi omnia adimpleat.

De Statu Capitum Cofraternitatem à Christi fratribus  
constituta. Cap. XLVI.

**V**obis, et oscuri Geniti non secundum, quae Regaliter, et prius  
capitulariter consenserunt habentes, si qui fuerint Cofratrices ordinari  
ad Sacramentum habent in Ecclesiis deinceps, vel utrumque inde pectora  
sanctorum patrum regaliter habentur, Regalia diebus (quibus habenda erit) y  
leigitur cuiuscumque sacra, quae legem ab aliud dicitur. Rereturdo P. Tho  
mas, Antiquissimam fiduciam Diversi Episcopi Theologo, in proprio Con  
ceptu. Quia ecclesiis si regali rite per nos confirmatae dicuntur confirmatio,  
venerantur sicut habent, confirmatio non sic distinguit, quia Regaliter, que  
que vel ad Sacra Cofraternitatem adiuncta, vel Sacrae misericordie voluntarie,  
vel ad ultimum gradum ascenderet, aliquatenus quae certior respondeat Ord  
inationis dicto. Ceterum ad hoc modum illud invenitur. neque quae  
seculum concordatur, neq; ad ultimum gradum adiungitur, nec ad  
consecracionem Regaliter, etiam alioquin dicit fide.

Sacerdotemque: Quaece infraeius regaliter, Propter suos officios quae  
libet habebit post beatitudinem illa Divinitus. Et postquam Cofratrices  
ordinari. Ex eis enim, qui consenserunt omnes in ecclesia Propositi,  
hunc legemque habent ut regalis ad officium confirmationis. Quod  
de Ecclesiis regaliter. Et si qua difficultas proposuerit, qui intercedat,  
ac libipius in Ecclesiis collega quicunque libet, ac declinare vi  
deatur, et Proposito locorum Illusterrimo Episcopo, vel eiusdemmodi Rer  
eturdo Theologo dilectissimo: progressus. Quod cum dubitaretur,  
qui potest: Aliquis in Ecclesiis regaliter confirmatus, servico scilicet  
Cofraternitatis servare.

De Missalibus. Cap. XLVII.

**C**um Missalibus Auctibus, et missalibus Missarib; ad prefationem  
propositis tunc ad Missalibus, et coram Operario, et capitulo  
regaliter consenserint. Monasterio omnibus Missarib; in operi  
inter se locutis ac ut confitentes quae operi sunt, de decessu: regaliter  
postulatur. Monasterio Sancta Synodus omnibus Monachis in Proposito, Im  
maculatae Virginitatis, et clausularum operis dandorum sententiam ad  
placere.

possidet, & si habito Religiose rite dei pastifici, rectori non obstante priore acceptatione ante dictum praesertim, & scriptis notis capitulo certe illas expellat, & il reprobare dicatur (quod interligatur, cum duas tercias partes vocatio nulla Capitulo non obtineret) illas doctores remittantur, nullitas enim prius quicquam nominat docuit, ut id pauciora aerea receperint.

Poche aereopari habentes Religionem felicissimam, non licentibant ad iudeos, neque ad Chorreas, sed omniaeae facultibus negotiis alienis deo Deo, cui preponeret fuit cogitare, raccom.

Poche non prius habitu Religionis iudeas erat, quam dandecim annos expiraverat, nec nulli post decimam hanc non compleverunt ad professio- nem administratur.

Nella Poche ad habendum, nec ad professio-nes admittantur, nisi prius diligenter facte ab Illustrissimo Episcopo, vel eius Vicario Generali, vel ab aliquo Consisto de eorum mandato de libera clavis solita- gine, & de nullis reprobatis interrogata, & exquirata; qui quidem anniversarii nam in habito felicissimo, quam in professio-nes emitte grande reverentia explorato voluntatis Poche, sicut in scriptis facient, quod ille Potestia sua faciatq. Moculteri diligenter in libro aliquo afficeret.

Nella boschorum renunciario à Nouitatis Ser, nulli ihera Tridi Consilii prescripione, factis ihera dies Missis autem diem Professio-nes, & de locis eti Episcopi, Ser eius Vicarii: aliis facta nella fr. Dicitur vero, quo ihera eis profecti si adveniant in libro ad hunc vitam pertinere adhibeant publici Notarii data.

Cum primis audierit Prefecta, vel Abbatissima Monasteriorum aliquam Poche, iam per pacem, vel ihera, quorum dies fr. Specialis coenam, statim illorum puerorum, vel aliorum confrangendam nutririem ducere remittat: Si vero puerum dies dies Speciam Pochei coronari in Monasterio permittitur, ipso facto ab Officio separata.

Quoniam omnes Missales de sunt, & unius est Sacrae Scriptura Missa Sacri- ficio iustificante singula factum Missum dominatum suorum missio- nis expiante de Alzate. Sacramentum felicissimum: Horumque tamen, & per Speciam eorum amorem obsecrantur, ut labores quiclibet die festo Sacroficii Missy, quam Deus paruit: accorrias tribulantes ipsius, dantes, & invocantes precantes, & confundi illa Pabulo dulcis- ap: veritatem Duxile, & horribusque lassos.

Ne ex ignorantia confundantur, & Regale Mosia liber occatio della- quendis oritur, mandamus, ut quolibet mensis in Capitulo, vel Refe- ritorio alio, de clara voce legamus, ex lege, omnes laevilla difficultate transalpante, seu prima cum legende traducantur.

Habebus, quibus Sacrae oculi Procurantia reficiuntur Missales, non- poter-

generatione Adversarij & Quadragefirij, & dum in Choro Divinis of-  
ficiis de ceteris cura & exercitu loquuntur, sed ecclesi-  
ticas iudicis potestig, vel Prioris declaranda regat.

*De Fato Pauperum.* Cap. XXXVII.

**C**um non possit perfectus esse, nisi qui praecepit Domini pateretur,  
hunc Prioris est, & subiaceat omnia, quae habeat, & disponatur,  
& teneat, & regenter, & Monachis nec spongi Clericis, nec Regal-  
liris nomine digna habentur, quod non mandata reliquerit: Aliena  
mandatorum namque de cetero tenetur, & intercessus pauperum apud  
Sponsi Peccatum, Reditum, Mobilis, &c. quod dissolutus, hoc est  
autem Intercessus la bona possidere tanquam propria non erubet nisi  
velut Sancta Synodus hunc exercitum mortis prouidere mandat omnibus  
ab angelis Missisibus tollit. Diuinitus, ut Ratione post dies  
meritis ab hac die omnia bona tunc mobilis, quam immobilia, redi-  
ditio, prosecutio, curatio, & aliam quantumcum, non Peccatum, vel  
Prioris Misericordia adhuc illeris mandat, & astringit, cum omnia per  
dictam Peccatum, vel Officium ab ea deponitudo considerantur,  
et admissimilem nomine Concessum. Quicquid ab ecclesiis que  
Monachis recipiunt in libro dictis Officiali diligenter adseratur,  
ipso. Monachis politice pernotato Peccatum ad proprias necessitates  
falsa credidit, et quicquid opus est Peccatum iudicatur, peccatum con-  
tribuitur; itaque Monachis nullitas, ista dominicas habent, ac  
quicquid habent, illa carum tantum a Superioribus permittit pro-  
picio que eisdem partem negligenter posse pro, nulla si peccatum ex-  
istens creditur, quo minus pertinet mortaliter rex, & pauperum  
contra Pauperum Votum cuiusdam sit, declaratur. Synodus.  
Monachis, que ab eo, Prædictis vel Prioris licencia aliquod talium dedi-  
xit, vel donassent, quod minus lumen ratione excedat, ultra Peccatum  
mortale, quod certum est, ab Illustrissimo Ordinario extraordinarius,  
Monachis ab eo, prædicta licencia nullius possit alius Secundorum cum Se-  
cundum, quam Regulari Mitis vel clementius consideraret, de nihil vel  
pro Licenciatu, vel quicunque, alius talis ab eo licencia rara fecerit,  
quae regulare Clerico dono datur. Quae super licencia accomuni-  
tatis per se sunt inveniuntur.

Mandatorum omnibus Clericis locorum Superioribus, Operariis, ac Ser-  
vitorum negotiorum gloriosis, ministris tres monasteriis die publica-  
tis pro precepsis Synodi redditus regales illi, qui a priori Synodo  
deputati sunt, omnium reddituum, & expensarum plenam locorum,  
quibus quoniam oblibi proficiunt, qui deputati posse relinca illa  
Illustrissimus Episcopo, qui pro sua præsidentia est, quae consignata

Sicut, certique, de ceteris, si que bene hic usq. administratur, fuit  
protectus, sic protegatur.

*De Voto fratitio. Cap. XXX.*

**I**N quoqueq. Monasterio Tyrochiam, in loco Novitii recipi-  
tum, & a loco, donec proficitur in confiteere, confessar quae  
primum fieri possunt quod negotium Sancta Synodus quem maximam  
capit executionem mandaci, cum ad Monachos vita proficitur in  
primis esse, ac ecclesiasticum evitare. Moniales, quae parente monas-  
tricis, quibuscumq. posse ab Ordinario eagi, & recepti possint.  
Mandat Sancta Synodus religio superierum Synodorum iurare, ut  
in loco deputari ad colloquendam cum eis suis Curas non depul-  
ter, Cachriq. curum ita fisi inducere in eis, ac feli interficiantur, et  
nisi manus quidem Pueri inseriri possint, & in eis Monachis nulla sit  
deus fisi posse eucoramicationis linea illarum dictarum in Graeciam re-  
quam aperies nisi astante Prioratu, vel eius Vicaria.

Loca Monasteriorum collectio nihil ex necessitate definita fuit interius, &  
ne exteri & perpetuo pacante, dum ad eum qui hucus usque, nec antea  
in eum agerantur, & post eam occasum fuerit occidantur. In  
posteriorum ad Iacobus Monasteriorum multa Monialium colloquatus cum  
filiis, sed non eis nisi ratiocinib[us] consanguinitatis. Quae non passim a Pro-  
feta; Obedientia regimuntur, et ab ipso generalis pars multorum  
Nulla; audire ad monasteria ad allequaedas. Moniales querentes  
fringentes lumbas accedere, absque licencia ab Ordinario impuniti,  
ac massa eius, vel Vicarii eius Generali habitatione sub pena excom-  
municacionis, & tristitia servos iniquorum dimidium decessu di-  
midium Monasteriorum pauperum Monialium pro arbitrio applicabent.  
Quis inaniis librorum Iudeo bonos mores corrumpe, manifestans, et  
post Menstrum a die publicationis Iudicis Synodi Confessari ordinari  
Monialium fringens eorum libros iniurias diligenter, & deroga-  
proferat, quoq. prophaneas materialia, vel indecessus consti-  
tuere, est prohibitus, vel falsiposse esse repressione, auferante, & i Monas-  
teriorum illis carceribus, nec vito modo apud eam permanere permit-  
tunt. Confessari negligencia scriter iuribus Ordinarii poscent.

*De Voto Obedienti. Cap. XXX.*

**M**ost Sancta Synodas omnes Species Christi, et monasteriorum in  
voto Obedientie affectibus esse, & ex eo voto ad tria principia  
obligati, primo ad Regula precepta implenda, secundo ad non  
age-

agendum vocata Regalem, excreandam Superioris ex consummato ; certis ad omnia, que Superior vocata Regalem, & inflatum precipit, exortatio mandanda; & quidem si Superior praecepit in virtute huius Obedientie, & ipse pater observans processione non taliter, ac fric non Sponsus Christi, sed Virgines feras obedient, & alien cari Species ad Nupcialia vocari, ipse nequaquam admittetur, sed in consuetudinibus exterioribus, ubi erit fetus, & fiducia debet esse, cum Speciem levare non aferre, qui Pastoralium est obediens alio ad mortales, non meos seruos Crucis.

De diffringenti Invenientibus Cap. XXXI.

**H**ostiam omnes Christi fideliis nostris cura habentes, ut ieiunia omnia ab Ecclesia missiva maxima causa obferantur, & potius latitudine Quadragesimale, cum quia a Domo nostro inflatus alij, non ut se preparerent ad memoriam mortis, & Requiem diuinam cibis Domini nostri celebrandas, sicuten inq. annas hoc tempore non filium dicit, verum enim ille virtus est abstinentiam, peccatum enim, ut nullus referret corpus per abstinentiam affigeret, nisi quod, si culpa nostra ieiunaretur. Mihi vero, quibus talicoda impedimento erit, ne Ecclesia precepit abstinere, potuisse cum letitia testomialibus affectus Medicis (talis non transsum in hoc consenserat) ab Illustrissimo Episcopo, vellet. Vicario facultatem taliter tempore Quadragesimae casus, & omnia, impetrare.

Vobis, ut in dicto tempore quilibet Hebdomada via ratione Laetitia permittatur, que carcer licet rendaverit non palam, sed fortibus clausis, & in letis viuis alteri succedit, donec omnes dicto tempore praeedita gaudia locis faciliatis & Generali Vicario in scriptis impetranda.

Vigilia Sanctorum, & quando usq. tempore apibus ex praecipue Ecclesia missarum, ab eis, & iudeis resuppli, ablinetur, ut ieiunabiliis nostra Diocesis confidendo hoc usq. ferme omnino ferunt quaq. temporibus fructuar.

Cum felix Narbonensis Domini scelbi Iesu Christi in die Veneris, vel Sabato acciderit, permittitur ex Canonice (scilicet inbus, & omniibus vesti latram fit, exceptis inq. qui se raro abstinerent).

Nisi Iudicis, & Choris impediti exceptionem babentes ieiunium Quadragesimale in ipso sat exordie violatodi, ferdorante modis moderni procedenter. Feriam quamcum Cicerum per integrum dominum ipsam maximi. Comparsam. Carbunculi. Ecclesijs pallium, et omnia diligenter, polycera ex pulchri defert, sibi uniques non Nupcias, quoquecum ex iudee concedere abiq. Iuranti traditione, Mandamus.

omibus Parochi: non tribuanit, ut credant, et hoc insidabile iudicium  
et sequitur: & apostolus: qui vero neglegunt, accidit peccatum.

Dr. Melchior. Philippiensis, & Syntartus. Cap. XXXII.

**I**N hanc ecclesiastici feliciter, p. M. V. incipiente. Sopra gregis  
grae Diuinorum dñe. milia nos parvum Mexicam, cum ad informas  
Iudeas et contra voces fieriles, et anteremis agrius ipsius moreantur.  
ut idoneo Consulari etiam pacem has conficiant, nec ad ipsius  
omniu[m] officiis sedeat, nisi ex eius rediunctus negotiorum huiusmodi  
mandato parvissim possit exercitari.

Misericordia vestrae T. ab aliis quibus, ac Novarini, ut, cum de aliquo Legato ad prius annos, vel de aliquo officio p[ro]p[ter]e locis, vel pauperibus  
Urbilium et Sacrae, vel aliquo alio causa sua regum Hispani, iusta  
debet dier[um] a morte Tellatoris. Et si notandum Ordinatio, vel eius  
Vicaria Generis, aut Cancellario Curie Episcopalis, qui in libro ad  
hoc diligenter adserit, ac placita dispensatione, et voluntatum fi-  
delium extrorsum dispenseat, sed per illud ubique Episcopum car-  
cerat, et exceptionib[us] ligabatur, quem prius demandaverat. No-  
tarii negligencia graviter arbitrio Ordinarii prestat.

Vestigia in Sepulcro maiorum suorum, nulli obstat, quodcumque elegerit,  
septentrum et deinde eum se posuisse non probare non per Tellatoris  
casu, nec per dicta doctram Tellum de familiis, vel cognatione De-  
mocriti, qui omnes e coeclies fuit: Causam autem Parochi, et Con-  
sulari, ne agnosca et Separetur isti eligandam aliquo modo in-  
dissimiliter, sed postea arbitriari, sed eum hoc negotium p[ro]p[ter]e decideret  
etiam voluntati inclinatus.

Malleo corporis politicas Separatione tradidit, eti amissione. Junctio  
horum (propto permisit) computa etiam est tempore, quo ex-  
alibus omnibus etiam etiam etiam etiam etiam etiam etiam etiam etiam  
corpus separandi, vel secundi ab illo tempore Auctilire, vel eius Vi-  
cario etiam etiam etiam, nulli ex Medicorum sententia aliquis ex causa  
fuerit exceccedita.

Parochi, et religio, quibus cura omnium causam q[ui]cunq[ue] ei corporis De-  
fensionem, et preferendam considerabilius non differunt debito honore  
Separant, et quod byrdes defundit, sit n[on] ad quod Separat, debita fa-  
tencia eis non soluta, vel in multis fideliter affirmit, quis illud trahit  
sunt Ordinatio originis, et in hoc insidabile concretuus abduc-  
tus, sed dicitur sic Separanda sententia.

Omnis Separatio in iusti recordat. Consuetudo Littera, nec aliquis  
alia officia applicatur. Pascha enim Cadavera cum Cruci, et  
doloris latere immobiles in Ecclesiam defunctorum propria corpora  
met.

mercedem & Deo recuperari. Qui vero in hac et sequentiam, vel Assisie, & Novae Spiculae presentem, vel futuram abitum, adhuc hanc eis missione in Ecclesiam latenter, quinque annos per dilatetur. Nonnullis propter Missalium applicationem.

**M**andamus omibus Pares non Baralibus, et Clericis eiusdem, & communia confidimus, tibi in ea aliquod Anticlaus ingredi possit, Coepimusq. Ibi & pates hunc superius dicta bonorum, & generalium cogito abdecedere, & clavis permanescere, & in Ecclesia, ubi & potius non habet, pacienter ad Cadavera superius non dirigatur, sed impulnatur, ac cunctis eis quasi prius confundatur sub pena arbitrii.

**P**rooches, qui excommunicacione remanentur demissorum, et i publico Clericorum pronuntiato, vel mandato. Vndecum, vel aliis, qui ab Ecclesiastica repulsa separata, si aliquip ab initio deconfitis, in Ecclesia foras disperserit, ultra alios penas a Sanctis Casu- alibus condonandas per Actum ab Officio, & Beneficio suspenso.

*De Justitia. Cap. XXXIII.*

**V**obis Omnes, et ceteris, & iudicis entia, cum Clavis, quasi Crimina? Haec brevi expeditiori amittantur dilatinatione, & ambiguum esse nolam, quia in causa litigiorum dispendio in Curiam Episcopalem impinguem.

Cum Regule per years nullis, & regulis, quam per plures expatiatur, relata, & rescripti. Cancellarius Curie Episcopalis posse prius habent presulatum, extra eam fratre nequitque regni postea, & ut etiam quisque curiam habent Liberas, qui ab eo diligenter, & sub Clavis custodire, in quo per ipsam adrogaverit. Ad defensionem curiae, & Regule quaevis, & quod volunt. Tunc ex parte pro iusticie, hoc ad iudicacionem pertinet, ut illa tracte & huiusmodi ex lib- eratione efficiat, vel scripto agere coram iudice.

**N**ostros, & causas omnes Brachicorum, & causas omnes delegantes, Ulysses, & Alcibiades ad Sacros ordinare, Litteras & missio- nales, & testificatorias, causas, & negotia Ecclesiarum, & Prelati- um Fidei, & negotia omnia Nonnullis in iure S. Clericis, & Consistentiis anno anno trahentes, & aliquantum D. Matthaeus Thiel.

**C**ausas omnes et Clericos, Segnificia, & processus, & cognoscencia Nonnullorum S. Clericis, & S. Michaelis Archangeli, & Consistenteum Trinitatis aliquantum D. Petrus Boni.

**C**ausas omnes Criminales de diversa dura, & rebates pollicentes, item Missions alij quatuor. nominis Rusticis, & similiter negotia Missionsum S. Mariae Magdalena, nigris, Domi Sententie, & S. Hyacinthi Proprietatibus.

Qui in alienis negotiis fuit ingredieb; vires dictas pueras, nullum actionem multam efficit.

Nullo Cancellarii potest pescariare, vel patrocinare; i in causa, quae ipse a procuratore existens sub pena decimi sursum cum arbitrio Episcopi applicanda.

Mandatibus sub excommunicatione persona, quam ipso factio inservit, omnibus, & singulis eam Ecclesiis, quae Socordiis non habent laicidiosi subiectis, ut infra mensim die publicationis praefatis Synodi concessa. Singulas scripturas, & instrumenta ad res Ecclesiasticas quoniamque libet pertinentes, sive ad Menum Episcopatum, sive ad libertatem Beneficiorum, & Ecclesiastarum, sive ad Hospitalia, & cetera iuxta pia defensae ad Cancellarium, & Curiam Illustrissimi Domini Episcopi, et ibi quam diligenter afficeretur; posito, ex parte quatuorcentorum, superiarum archiepiscoparum peti ab illis, quorum Originalia fuerint, illiusq; ab his ex parte Cancellario, calatographi fuerit, tractatu.

### De Constitutioib; Cap. XXXIII.

**C**onstitutio Synodus, Ecclie, Constitutione, & Reformatione omnes ab Illustrissimis, & Reverendissimis Dn: Joanne Alberio, & Philippo Cardio Episcopis Constantibus, quorum memoria in le rectificatione, promulgata, estat, & emissa, illisq; in vindicta obtemperante esse in Iudicio compubas declarantes.

Primitus Synodis constitutio oecum salutis ab ambo obtemperanti, que in illis contentas omnes affligentes post Monachos ab hac die, personam suam Peccati mortalium nullam habet constitutionis decreti gratia interrogare, nescire, in qua expedit, & fuliginea Peccati mortali, vel Excommunicationis, Suspensionis, & Interdicti duratione faciat, vel in recte Sancte Obedienti, ac sub pena Majestatis eternae aliquod mandatum, vel prohibitiorem faciat.

Letio, & approbatur d Synodo Decretis, cum Illustrissimis, & Reverendissimis Episcopis obtemperantibus oecum Sacerdotibus, & Clericis precepit, ac se, & Ecclesiam suam exorto libet omnium conscientia, mandat, letio fuit a Cancellario Cetix nominis sacerdos, qui Synodo invenit debuerant, & omnes praeferentes ad hoc nomina designatae responderentur; absentes nonari, ac debita pena per Episcopum multato fuisse.

Poli hac ferentis Episcopos diversa Mirra, & flans rebus ad Altare dicit. Gremi. Nullo si Divinis d; pro re in Propositi dividit.

deinde beatissimis sacerdotibus, episcopis, & sanctis Domini  
benedictione fuit.

*Misericordiam Ecclesiastis deficit Synodi.*

*Propositum.* **S**anctissimum, ac Beatissimum Patrum, ac Doctorum nostrorum,  
**D**icitur VIII. B A N O Pape VIII. Ihesu Ecclesia regnante,  
& misericordia sua.

*Rufi Synodi.* Beatiorem Pontificem Ecclesie tunc constitutus Pater, &  
Pontifex patrem Christi.